Справа № 466/4147/18
Провадження № 1-кп/466/33/26

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

01 квітня 2026 року Шевченківський районний суд м. Львова
в складі: 
головуючої-судді ОСОБА_1 
секретаря судових засідань ОСОБА_2 
з участю: 
прокурора ОСОБА_3 
захисника ОСОБА_4 
обвинуваченої ОСОБА_5 
розглянувши в судовому засіданні в залі суду в м. Львові в режимі відеоконференції матеріали кримінального провадження, внесеного в ЄРДР № 120218140090000718 від 27.02.2018 року про обвинувачення
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м.Львова, громадянки України, українки, раніше не судимої, проживаючої та зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_1 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3, 4 ст.191, ч. 1, 3 ст. 362 КК України, - 
в с т а н о в и в:
ОСОБА_5 у період часу з березня по вересень 2017 року, працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 (м.Львів, вул.Ю.Липи,20) філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк», будучи матеріально відповідальною особою, усвідомлюючи свої дії, маючи умисел на заволодіння чужим майном, зловживаючи своїм службовим становищем, заволоділа коштами Публічного акціонерного товариства «Державний ощадний банк України» в загальній сумі 244982 грн, шляхом відкриття нових карткових рахунків із зміною даних контрагентів Банку в програмному забезпеченні АБС «БАРС Millennium» з використанням свого логіну та паролю, наданих Банком, які відношення до прив`язаних поточних рахунків не мали, зокрема: 
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_1 на вигадану особу ОСОБА_6 , присвоїла їй реєстраційний номер клієнта (далі - РНК) ОСОБА_7 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_2 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_1 з рахунку ОСОБА_7 № НОМЕР_2 17.03.2017 - 10000 грн, 20.03.2017 – 12 000 грн, 21.03.2017 – 13000 грн, 22.03.2017 – 20 716 грн без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби;
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_3 на вигадану особу ОСОБА_8 , присвоїла йому РНК ОСОБА_9 , який має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_4 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_3 з рахунку ОСОБА_9 № НОМЕР_4 07.07.2017 – 54770 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби;
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_5 на вигадану особу ОСОБА_10 , присвоїла йому РНК ОСОБА_11 , який має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_6 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_5 з рахунку ОСОБА_11 № НОМЕР_6 02.06.2017 – 20840 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби;
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_7 на вигадану особу ОСОБА_12 , присвоїла їй РНК ОСОБА_13 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_8 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_7 з рахунку ОСОБА_13 № НОМЕР_8 20.06.2017 – 22600 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби;
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_9 на вигадану ОСОБА_14 , присвоїла їй РНК ОСОБА_15 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_10 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_9 з рахунку ОСОБА_15 № НОМЕР_10 25.05.2017 – 44280 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби;
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_11 на вигадану особу ОСОБА_16 , присвоїла їй РНК ОСОБА_17 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_12 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_11 з рахунку ОСОБА_17 № НОМЕР_12 27.09.2017 – 6365 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби; 
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_13 на вигадану особу ОСОБА_18 , присвоїла їй РНК ОСОБА_19 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_14 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_13 з рахунку ОСОБА_19 № НОМЕР_14 19.08.2017 – 15811 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби;
- відкрила картковий рахунок № НОМЕР_15 на вигадану особу ОСОБА_20 , присвоїла їй РНК ОСОБА_21 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_16 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_15 з рахунку ОСОБА_21 № НОМЕР_16 13.05.2017 – 24600 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби. 
Вказаними діями, ОСОБА_5 спричинила Банку матеріальної шкоди на загальну суму 244982 грн, що є великим розміром. 
Крім цього, ОСОБА_5 діючи повторно 24.11.2017, працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0345 (м.Львів, вул.Рубчака, 18) філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк», будучи матеріально відповідальною особою, усвідомлюючи свої дії, маючи умисел на заволодіння чужим майном, зловживаючи своїм службовим становищем, заволоділа коштами Публічного акціонерного товариства «Державний ощадний банк України», в загальній сумі 90000 грн, шляхом відкриття нового карткового рахунку із зміною даних контрагента Банку в програмному забезпеченні АБС «БАРС Millennium» з використанням свого логіну та паролю, наданих Банком, який відношення до прив`язаного поточного рахунку не мав, зокрема відкрила картковий рахунок № НОМЕР_17 на вигадану особу ОСОБА_22 , присвоїла їй РНК ОСОБА_23 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_18 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0345 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_17 з рахунку ОСОБА_23 № НОМЕР_18 24.11.2017 – 90000 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла з вказаної картки та використала на власні потреби.
Вказаними діями, ОСОБА_5 спричинила Банку матеріальної шкоди (збитків) на загальну суму 90000 грн. 
Крім цього, 17.03.2017 ОСОБА_5 працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме: відкрила картковий рахунок № НОМЕР_1 на вигадану особу ОСОБА_6 , присвоїла їй РНК ОСОБА_7 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_2 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_1 з рахунку ОСОБА_7 № НОМЕР_2 17.03.2017 - 10000 грн без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 17.03.2017 ОСОБА_5 працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» повторно вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме: відкрила картковий рахунок № НОМЕР_1 на вигадану особу ОСОБА_6 , присвоїла їй РНК ОСОБА_7 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_2 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_1 з рахунку ОСОБА_7 № НОМЕР_2 20.03.2017 – 12000 грн без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 17.03.2017 ОСОБА_5 працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк», будучи відповідно матеріально-відповідальною особою, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, здійснюючи покладені на неї обов`язки, маючи право доступу до системи, діючи з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю повторно в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме: відкрила картковий рахунок № НОМЕР_1 на вигадану особу ОСОБА_6 , присвоїла їй РНК ОСОБА_7 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_2 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_1 з рахунку ОСОБА_7 № НОМЕР_2 21.03.2017 – 13000 грн без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 17.03.2017 ОСОБА_5 працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме: відкрила картковий рахунок № НОМЕР_1 на вигадану особу ОСОБА_6 , присвоїла їй РНК ОСОБА_7 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_2 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_1 з рахунку ОСОБА_7 № НОМЕР_2 22.03.2017 – 20716 грн без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 07.07.2017 ОСОБА_5 працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_3 на вигадану особу ОСОБА_8 , присвоїла йому РНК ОСОБА_9 , який має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_4 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_3 з рахунку ОСОБА_9 № НОМЕР_4 07.07.2017 – 54770 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 02.06.2017 ОСОБА_5 працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_5 на вигадану особу ОСОБА_10 , присвоїла йому РНК ОСОБА_11 , який має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_6 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_5 з рахунку ОСОБА_11 № НОМЕР_6 02.06.2017 – 20840 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 16.06.2017 ОСОБА_5 , працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_7 на вигадану особу ОСОБА_12 , присвоїла їй РНК ОСОБА_13 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_8 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_7 з рахунку ОСОБА_13 № НОМЕР_8 20.06.2017 – 22600 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 24.05.2017 ОСОБА_5 , працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_9 на вигадану особу ОСОБА_14 , присвоїла їй РНК ОСОБА_15 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_10 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_9 з рахунку ОСОБА_15 № НОМЕР_10 25.05.2017 – 44280 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 26.09.2017 ОСОБА_5 , працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_11 на вигадану особу ОСОБА_16 , присвоїла їй РНК ОСОБА_17 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_12 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_11 з рахунку ОСОБА_17 № НОМЕР_12 27.09.2017 – 6365 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 19.08.2017 ОСОБА_5 , працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_13 на вигадану особу ОСОБА_18 , присвоїла їй РНК ОСОБА_19 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_14 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_13 з рахунку ОСОБА_19 № НОМЕР_14 19.08.2017 – 15811 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 13.05.2017 ОСОБА_5 працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0294 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Ю.Липи, 20, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_15 на вигадану особу ОСОБА_20 , присвоїла їй РНК ОСОБА_21 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_16 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0294 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_15 з рахунку ОСОБА_21 № НОМЕР_16 13.05.2017 – 24600 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
Крім цього, 24.11.2017 ОСОБА_5 , працюючи на посаді керуючого територіальним відокремленим безбалансовим відділенням №10013/0345 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк»,будучи матеріально-відповідальною особою, службовою особою, наділеною організаційно-розпорядчими та адміністративно-господарськими функціями, знаходячись в приміщенні територіального відокремленого безбалансового відділенням №10013/0345 філії – Львівського обласного управління АТ «Ощадбанк» за адресою: м.Львів, вул. Рубчака, 18, діючи повторно та з корисливих мотивів, незаконно з використанням свого логіну та паролю в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» вчинила несанкціоновану зміну інформації, яка в ній обробляється, а саме відкрила картковий рахунок № НОМЕР_17 на вигадану особу ОСОБА_22 , присвоїла їй РНК ОСОБА_23 , яка має відкритий рахунок в банку № НОМЕР_18 , отримала особисто у працівника касового вузла ТВБВ №10013/0345 миттєву картку «Моя картка», провела реєстрацію даних клієнта через «Web-banking» з прив`язкою до мобільного телефонного номеру, який був у неї в наявності, переказала на нововідкритий рахунок № НОМЕР_17 з рахунку ОСОБА_23 № НОМЕР_18 24.11.2017 – 90000 грн, без відома клієнта банку та в подальшому переказані кошти зняла та використала на власні потреби.
В судовому засіданні обвинувачена ОСОБА_5 свою винуватість у вчиненні кримінального правопорушення визнала повністю та пояснила, що дійсно неодноразово маючи доступ до системи вносила зміни в програмному забезпеченні АБС «БАРС Мillennium» шляхом відкриття рахунків на ім`я інших осіб. В подальшому на відкриті рахунки переказувала кошти банку та знімала такі у банкоматах з метою використати для власних потреб. У вчиненому щиро розкаюється та просить суворо не карати. 
На підставі ч. 3 ст. 349 КПК України суд, при визначенні обсягу доказів, що підлягають дослідженню щодо тих обставин, які ніким із учасників кримінального провадження не оспорюються, з`ясувавши, чи правильно розуміють учасники судового провадження зміст цих обставин і немає сумнівів у добровільності їх позиції, враховуючи згоду учасників судового провадження, визнав недоцільним дослідження доказів щодо тих обставин, які ніким не оспорюються, роз`яснивши учасникам судового провадження, що в такому випадку вони будуть позбавлені права оскаржити ці обставини в апеляційному порядку, обмежився допитом обвинуваченої. 
Крім повного визнання обвинуваченим своєї вини його винуватість у вчиненні даного злочину повністю та об`єктивно стверджується зібраними в ході досудового розслідування доказами, які знаходяться в матеріалах кримінального провадження №120218140090000718.
Оцінюючи докази в їх сукупності, суд знаходить, що винуватість обвинуваченої у вчиненні злочину доведена повністю.
Таким чином, оцінивши в сукупності всі фактичні обставини справи, суд приходить до переконання про доведеність вини обвинуваченої ОСОБА_5 у вчиненні кримінальних правопорушень, які правильно кваліфіковані:
- за ч. 4 ст. 191 КК України та полягають у привласненні службовою особою шляхом зловживання своїм службовим становищем чужого майна, у великих розмірах;
- за ч.3 ст.191 КК України та полягають у привласненні службовою особою шляхом зловживання своїм службовим становищем чужого майна вчинене повторно;
- за ч.1 ст.362 КК України та полягають у несанкціонованій зміні інформації, яка обробляється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) та інформаційних (автоматизованих) систем, вчинене особою, яка має право доступу до неї;
- за ч.3 ст.362 КК України та полягають у повторній несанкціонованій зміні інформації, яка обробляється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) та інформаційних (автоматизованих) систем, вчинене особою, яка має право доступу до неї.
Разом з тим, пунктом 1 ч. 1 ст. 49 КК України передбачено, що особа звільняється від кримінальної відповідальності, якщо з дня вчинення нею злочину і до дня набрання вироком законної сили минуло три роки - у разі вчинення кримінального проступку, за який передбачено покарання у виді обмеження волі, чи у разі вчинення нетяжкого злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк не більше двох років.
Санкція ч.1 ст. 362 КК України (в редакції чинній на момент вчинення кримінального правопорушення) передбачає покарання у виді штрафу від шістсот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або виправні роботи на строк до двох років.
Як встановлено в судовому засіданні, кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 362 КК України вчинено ОСОБА_5 у 2017 році та в силу дії ст. 12 КК України (в редакції чинній на момент вчинення кримінального правопорушення) є злочином невеликої тяжкості. Відтак, слід звільнити ОСОБА_5 від кримінальної відповідаьності за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 362 КК України на підставі ст.49 КК України.
Обираючи обвинуваченій міру покарання, суд враховує ступінь тяжкості вчиненого нею злочину, особу обвинуваченої, яка раніше не судима, позитивно характеризується, повністю відшкодувала завдані нею збитки, щиро розкаялася у вчиненому, що є обставинами, які пом`якшують покарання, обставин, які обтяжують покарання суд не вбачає.
Аналізуючи вищенаведене, суд приходить до переконання, що з метою виправлення та перевиховання обвинуваченої ОСОБА_5 , їй слід призначити покарання в межах санкцій статтей ч. 3 ст.191, ч. 4 ст. 191, ч. 3 ст. 362 КК України у виді позбавлення волі з позбавленням права обіймати керівні посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських і організаційно-розпорядчих функцій.
Відповідно до ч. 1 ст. 75 КК України, якщо суд, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, порушення правил безпеки дорожнього руху або експлуатації транспорту особами, які керували транспортними засобами у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп`яніння або перебували під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції, катування, передбачене частиною третьою статті 127 цього Кодексу, при призначенні покарання у виді виправних робіт, службового обмеження для військовослужбовців, обмеження волі, а також позбавлення волі на строк не більше п`яти років, враховуючи тяжкість кримінального правопорушення, особу винного та інші обставини справи, дійде висновку про можливість виправлення засудженого без відбування покарання, він може прийняти рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням. 
Відтак, оскільки ОСОБА_5 вчинила кримінальні правопорушення, передбачені ч.3,4 ст. 191 КК України, які відповідно до примітки до ст. 45 КК України є корупційними, суд не застосовує до неї ст. 75 КК України.
На підставі ч. 1ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити обвинуваченій ОСОБА_5 остаточне покарання у виді позбавлення волі з позбавленням права обіймати керівні посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських і організаційно-розпорядчих функцій.
Речовий доказ DVD-R диск слід залишити при матеріалах кримінального провадження.
Цивільний позов не заявлявся.
З обвинуваченої слід стягнути витрати за проведення експертизи №6/285 від 17.05.2018 в сумі 1716 грн.
Запобіжний захід у виді особистого зобов`язання залишити без змін до вступу вироку в законну силу.
Керуючись ст.ст. 368, 370, 373, 374 КПК України, суд -
у х в а л и в:
ОСОБА_5 визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 362 КК України та призначити їй покарання (в редакції чинній на момент вчинення кримінального правопорушення) у виді штрафу в розмірі 600 (шістсот) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 10200 грн (десять тисяч двісті гривень 00 копійок). 
Звільнити ОСОБА_5 від кримінальної відповідальності за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 362 КК України на підставі ст.49 КК України у зв`язку із закінченням строків давності.
ОСОБА_5 визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 362 КК України та призначити їй покарання у виді позбавлення волі строком на 3 (три) роки з позбавленням права обіймати керівні посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських і організаційно-розпорядчих функцій строком на 1 (один) рік.
ОСОБА_5 визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.191 КК України та призначити їй покарання у виді позбавлення волі строком на 3 (три) роки з позбавленням права обіймати керівні посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських і організаційно-розпорядчих функцій строком на 1 (один) рік.
ОСОБА_5 визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.4 ст.191 КК України та призначити їй покарання у виді позбавлення волі строком на 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати керівні посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських і організаційно-розпорядчих функцій строком на 2 (два) роки.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, ОСОБА_5 визначити остаточне покарання у виді позбавленні волі строком на 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати керівні посади, пов`язані з виконанням адміністративно-господарських і організаційно-розпорядчих функцій строком на 2 (два) роки.
Строк відбування покарання ОСОБА_5 рахувати з моменту її фактичного затримання, після набрання даним вироком законної сили. 
Речовий доказ – DVD-R диск залишити при матеріалах кримінального провадження.
З засудженої ОСОБА_5 стягнути витрати за проведення експертизи в сумі 1716 грн ( одна тисяча сімсот шістнадцять гривень 00 копійок) в доход держави.
Запобіжний захід у виді особистого зобов`язання відносно ОСОБА_5 залишити без змін до вступу вироку в законну силу.
Апеляційна скарга на вирок може бути подана протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Львівського апеляційного суду через Шевченківський районний суд м. Львова з підстав, передбачених ст.394 КПК України.
  Суддя	  	 ОСОБА_1